
'EnrrpuaPj nl ilno

renrl adu .l rulpua^ 4 IPnl ne E8u unullEIu 'u.rn'l

'rrorePrn{l e8tr rnllre8Fd r'rsFboqs 4 rup!n:{!la uqiodQl
'ruP^e.I ol srcanlpnv 3 uFtodql

'6i0z zI 90uar€p auulplnTl

3u-e qs csuHs drnntras HSIDI asuaboqs .1 rroFrsll5oir5 4 arElsuturJ lPi^'bs€d _ -- 
tiroz zr go 

"*"p 
*t 

""pinin 
au- e qs d$IHs ,{rdnJ's Flsg) asu'boqs

ar r+rllsl€au5 al a4Pllmc r^e bsP.I a umlrPnd 6d,, ulPlnll3u e.tls csdHs
lrunJas Hsgt asEboqs al s^:bj|qlN Mlqsa) al 6mz zl0€ rlDP 'z rN uluPua^

: auroS€! nfod r.u rlSu r,lllsPg

8aF!Jr'd'$'lqs :9talqns

u|pIn4{ au'r'qs Js}IIIs &lnras HSat ar a^.t.tro!$lv as asalqdlsv :enrlarc

0z0z/ /d/ /7 tr\x'a\P47

u'plq]l 3u -e 'ls J5uHs,,^rlmJas Hsa),,
!|lIZ! gSl}IngIS E SrVlQId lrgooHs

Z'N



'araqafuau rbnJ.u u,(q UDU.A {i

'aer6arl Muaboqs e uulnf6a au 'aenleru al
a pr,{bsad 3 ulurzodap aLrp rurpus r[?:iauunlqzlod e qs aumas |s]t erlbdqsl.qo!e6N

rnqprtqseq6'lorePrqne6urlletad'?s!,aboqsarruulst6ar5?rl'lrodE!auuueiir.l

inqp alqseq F '416'l a snr pnv al lrlrodeu . u uDell.l

rnqg .rqseq s 'alA ,as $h P6iad 4 s?lelqsqu
ulopeluaunxop aqp asan6aldqs taqsue au qqseq ?5 r5l0zzl s0 uareP €u rap'uprn\n
3u "e qs rsrHs aunra4 rsil osuaboqs €r r urrsrf6ai5 ar aepusu l rerlbsed 3 u oDer l{

'a

'I

rsoqNl/\

'oz0zt02z sarop a u6rqpaqu,au uata rreuoqv"eqs^tlnrasFS])ssuaboqs+sar^DaiqN
l4tqsil 4'6r0zzr'0t aep'zo rN ulupua .u renzeq.qp eqs JsdFs aunras Hs]) aslaboqs
artDntEs.r3uu.ul,aepuuuter(bsedaqpuDar|lqeluotr?d,,r'002r062?rpp'3226rNr(6rr

",.rpl6al 
a raboqs .qp taDt6ar rad,, moz lo rr arep 1066!N url6I 4 36I 'sel rruau ar alr.rqsaqu ,.N

rrcrnrr] :rN 
", 

e qs r's u Hs ,lrluncrs Hstr.,
,lsu,lboHs lr llr{Iursrard5 ,rf rlvDNvNIl l^vl,losvd I NrNrlvlll,l !-ld

ozoz r to tl'teo -/'rN

rrornvn lN 
", 

e qs J s ! Hs ltrrnf,ls Hst).,
''a.t B''f,I:t^ '-]r .trulNor$tv r t{roNf^

azoz a J o?v au 'areu

ddft lo lt {p



KESL-

SHOQfRI PRIVATE E SIGURISE IIZIKE
"KESH Seurity"SHPSF sh,a- De lilujdim

N..-j?-f-'. h^e,^.2+ / )z/201s

Drejtuat Keshillit Mbikqyres te shoqdide KESH Security SHRSF stla.-ne likujdin

z. Aglon GAJGIO

z. D.rdan MALAJ

Z, Mitro qELA

suBIEK"t rt Sh'tr s W rcjel le v

Baslkengjitur po ju dergojne :

Pasqymt Flnanciarc tc cfegjistdmit te shoqerise KESH Seurity SHRSI share
likujdim nc daten 05.12.2019, se Lrashlu mc aneksel dhe dokumenta.ionin
mbeshtctcs le pergatiles se ryre.
Raportine AudiLuesv€ te Pavarur
Raportin e likuidnnit te shoqcrise, i pergatitw nga Liltid.i.ri

Luten, mirntimin nga aDa juaj te Pasqyravc Fnranciare t€ gncgjjstrimit tt shogeris
KISH Seclrity SHRSI sh.a.{e likuj.lim.

Ermn \.EIII

C-' 6r^^-.t'
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sHoetRI PRIVATE 5 stcuRisE FIZIKE
"KESH Secuify"SrlPsF sh.a ne likujdim

KESHIILLI NlBIKQYRES

Vli\IDIM

N, -2, a"t" 2J !4ttzotc

"PER MIRATIMIN E PASQYRAVE iINANCIARI fi qRREGJISTRIM]T TE
SHOQER]SE KESH SECURITY SHRSF SH.A- NE IIKUJDIM "

Ne,nbeshteri€ te ncnclc i9Z Pika 3 dhc 200 tee LiSjit Nr.9901/2008'!€€r tregtareet dhe
shoqccritcc tregtde" i ftlryshual, n.net 17, 18, 19 dhe 21 te Statutit tc KISH S€cuitl
sHRsF s! a rthc pasi ! sh{yrtu-a raporti i Liklldatorj! i€ shoqerise, i dd.gnar me shkreson
p p r  e F " l n - , 3 + t .  J  /  r . 0 . a . ^ . . . . . - i . . M o r . , t ) , .  r L s r  $ , . i r  r  r ? < r  . l  . i -
nc 1uidm. nembl.dhl.i e rit ft d.ares !? lz12tt1e,

V E N D O S I :

Mnatimnr € Pasqyrat linancj.ie te qreEjishimit te shoqerise KISH Seority SHRSF
sh.a. nc likujdnn ddi n€ daten 05.122019, se bashk! rne aneksct shPFguese dhe
dokunenta.ionin mbcshLctct te P€rgatitjcs se lyre

MrLr t im nc  Bdp^r t  t te  Aud i tues \cL ig jo r .

Mnatimii c R.portit tcq'r.Stistrimit le Shoqdise, i Pergaliturnga l.ikldabri

Ngarloh.t Likrdntoii i shoqcise per zbatimin € ketij v€ndim.

K! vcndir hyn nEluqi pas rtiratimitrg. As.mbl.ja e Pdr$jitnshmc c Al(sioncratc

Ky lendim hyn ne fuqi nenjchcrc.

K€SHILLI MBIKQYRES

**1 ' /-.: €r<^



sboqrrli "KESH sEctrRITr
Potqtd Fi'nntutu ft.tRegiiltt.ikit ht 05.122019 (th!tu l0attshttdtu$4t Leka)

RAPORTI I IJKUIDIMIT

I Sr{OQiRISE |KESE SECITnJTY" (Nc tikqidim)

T PERCATITUR NCA LIKUIDATORI
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Pa9rtot FinnntuE t ctuejhtintit ni 0t 12,2t)te lshr'tut j !cthrreha ft Lekt)

RaFrri I Liknidinir I Slioqerise"KBh S(urily"(Ne Likujdiml I Pcrgn urNsaLikuidrrod

1 lnrornncion i PtrgjilhshEm
Shoqerir "KISH SECUruTY SHRSF sh.a 6shE kriiur mc vend D, Dr 14 darc 0T042003 rc Kshillit
Mbikqyrcst shoqcrne KESH sh a.
Katihl i r.&ihtru rr .s lnc 4.0 00,000 loke dhr |Erbehd ngr 100% rkbm ii KEslt sh.a
Nr, NIPT iK3l6l0017N, nc scli[e !d'e*n Nj Admini$tln. ir 5, Rl]o[u VAil Shanto- is] godina c KESH

P€.hq€su6i Lisior i shoq.risc csl*c z Ermir vltlPI - Ltkrnl'lor
vcprimlaia srl ftguLlorcl siDls dhpoznrve perkdcsc te LigjilN.990l Jrlc 14.04.2003 Pn t.8tad dhe
sl,oq{ir. Trcglarc-' dhe narusi i saj
Nr i Pmonlesve Nsdir I puionles
shoqeria drejlohs! ig! KeshilliMbikqyres iemcrumigr AdrniristaroriiKESll sli.r
Ksshill Mblkqyrcs pe.belrei

Pasqymr FiM'.ir.e , rtrk ki.
Shoqcrau kr m me ob ekr: Sigtrrimldhe rueirjs e obiekreE ietro'site KESH shi
sipar vendimir Nr.ls, dxle 2309.2015 t Keshillit Mbikqyrs t KESH slr.i dhe vendinil Nr
07.102015 tc Asan,bkse sc AksioDe.eve re shoqerisc. qc igr dr 0710?015, shoqerir es|nE rnc

Cjarc lielidhes 01.01.2019 dcri me 05122019 shoqeria ka ndjelu proccdu[i e hklr]dnni(
cneejistimin p.diddirnr$ re saj.

shuna c pasesave peraftkrer eKcsbillil Mbi[qyres kr qene tre v]cEn 1t7,040 001ckc
Pasqyrat Firanclare rc Crcejknli,ltjane lhikuar ngr Audilusit Lisro' rdine ALliu dhc Bedi Pldrko
slim. e posesave eshc nc vlccnrot.le900,000.00leke.
Plsqyst Fimnciare re d$q#se Kedr Sectrri! relikt idilreDjeseepasqyraverekoNoldurrtshoqerne

Pagesa rck hNnf.ionel Shletroto. sipls ktrfi'nit te Ligjir dr.2l. ddc 10052013 Pcr Korbbilirerid dhe

shoqqa "KLslr srcur<rlY" sha lnru ku! me krpnt 100% te tiESH sha p.r q
KESH sln, kshtL qc dl)c polnikai k.yeso.e konkbcl te adopruara pcr P$griiijen e kd!re pasqv[ve
fid.nci.rc rc KEsll secu.ity sM jaDe p.nqilctr porhuaise rE njcjra n. KESIlsl,r, pav..csis ! paraqili4.jore
eirtbr Fre k .l q$lnne lB moDt!. D pmqr]$e sd rvrc esrc e
ddtrucshnc n$ cfekr t. konsoLidimit ts p.sqyavc fiianciare ls dFqcrise mdDit(KESH sha.)
Kao polit kr.aDe zbatLar ne mcrrrc koisnie ft ntic gjilLrc v rcrc p'rqifia pen.9 kurpflcrkrohdndryslic:

Prsqlnl fi;nciffoja'.pcrsrtitu|ie perpftlie ne sta'tdrfrd Nderkombdec t RrPoninrirFidmc ar (SNRF)

le publikni n8r Bo'di i Strndrneve Ndskombdare le Koi.$ilircrit ( IASB ) dlte i'teip.erincvc rc
pub iku.r. isn (omirdi i l,rdprerimeve te ltaponimcvc FimrcirrcNde.ko'nbchrcflFRiC ) rc lASB
Plsqysrnnanciarejancpcrg.rirlrdrkcterdo brza.c vlcrs Dir re speilikMn n$ SNRF p*9do kl'se re
aktiveve.ddyincvc.tardhuraveejirhperlshtcse.!'aremrrjuspc^hknhennedeqjcmpoliti[dkonkbcl

l.'sJtlrra e psqyrau. finrrciaE nc pqpull,.lc me SNRF kcrko, lefdo,irin c djsa !'nur.jeve kritike
ko'label cj didht kjo Lc.kon qt drc.jtiDi t pedoF gjykm D e tij ne pro*sir c ptrdorDll t polirikave
konobcl t SlNqdisc Fnd,ri qe pe shijde tc nirel re bnc dykini rpo [omp]eksircri ose iushar ku
supozihd dheenurdetjane te reidss slidc p( pasqyrd tina'ciars pm'qtrer ne shcninrcr n$k'isish'(r)
Iasqynl financiircjric pc, grtittr. pfl per udhen 0L 0l.20ls derime 05 12 2019

nrlormacioDj k0hdrcs paraqnd nc mdnyt d vuhdueshme, dule apljkui pllnikd konabtlG shoq.risd dhc
du[e tr bazur n! moJclin c pasqlrave firanc are sips shtcmit korabE] Shqipkf le dlreut krh$ucse
prq l rq reg j l rd jcncpoz . ion i r r i ranc i$ teshoqerhener lD, { ie io r20 l3dhe05Dhjc ro '2019



tu$ml Finoli!rc x t'ksl ttuit ndas.tr.r0D t , h t u n r  l n d L ' h e n h  t R t  i )

Madhn Fur*sioDtle &Q P.antinti
ZEnr e pefshirc m pxsqyi:t fitranciarc to Slroqosc mten duke perdonr noredl,en e 'njcdGir krvsor
ckommrk nc Ic cilir L$ letioF,on (moiedhr tutrkslorale). l'asqyrrr fitrdci..cjiDc p0mqiturne Leko,ccih
esh! roNdha c prcaDti'nltt Shoqcr;c
2l Pijrnbldhjc 16?olilik,ve ri nend6khnit Konl:,bel

n) fturrksionc the bdut.at n! Madhd e H"4n
Ne preldils c psqyravc rEr c trrorcdha t trrryslmc kahmu{ Lns

noncdbctr fufksionale t Shoqenso {noicdut e |ua.ra) neglhtoher me kmi'r c kcn'biLnit re 'htcs se

trnsrksionir. Ne gdo d.rc re PasqyEs se pozicionil lintrcir., aktivd dhc deD'iLnd mordrrc qc.Fne F

monedrare l,udj pck.hehen n,e kLsin e kenbi'nile drtcs se lhsqyr4 sc Pozicionit linanciir. Oircftrcal ng.

k.Drbini',jilier ne firiin ose humbje ne periudhen ne ts.iler lirldir. Akiivetdhcderyrirner.lo 'notuhrc qcJane

njoliur.E kord histoikc nc no,edhe te hui p.rklheheD 'ne klain c kctrrhi'nit ne ddci e trn'knoni

Akrivd dLe ddtrincr De nonedhr te hu.j. dhe qe.aDe praqnd nE vlere G dqrc pc*rhelr r nc ndnedrcr

funksionalg mc ku6i', e kenbin,itnedarcn qe sl,re percrrtua.v er.c drqJre.

h) Njor'jr eiij  ̂ dhuEk drrc shlrizjm4a

Te .idhulal i,j hen fe m.sen qc cshE e mundu. qe pnlitiN e[ono,nike do t. h)it nc sl$qsi d]* qe rE
rei Pn8.e E sdhtrm mdetmsllcrere

drcite re d,perblimir rc naE per slnbnnh e srhur, rero nga krirni nbi vkren e shur dlt zbrilie tc

muDds lnnc res r i j eve .K r i r& i spcc l f i k i ' , j ohcsduhc l l emr ihc ip rmsered l i l t c ' s i t e r rdh t r r i

sro{terir ijch sliperzimet nc pmqyr.n s fitiD (liunlrje) e lc ardhusve eiilEpertui rlse ne prdpo.cioi ne

kye r jenc l y r . r cddenerapon im i l .Shpc rz ime lp rk r i r cnnepasqy rnee f i l i n ( l r umb je )eGadhuave
giidrperlsl] tusesipas Drg'es se!.re.9ka lskor silkiD tekonsiderucshcm Dsa dEjtiniisroq.r sc

/ tuAalha t & Sht.r.ir@ nqn Lteatt
Te ardhrd tr8. ii.c'esinlihen ne pmqyrctr ere dhu.rve gjnhlpcdsl,ires kr.ro idodlii", duke mam rc
horsldcra& ododcD c i crcsii clckriv andre tu/
sl,penzimet p{ inrer.si p.iiahijie interesi,r e pagucshcn n$i bofthir c marc, dlke pcdorur meioder c
id;nes elcklile le inreresil.Inrercsa. trjiheD m proPocion Dc ldH qe renckotr re 'dlitrntr efellivc fga

 krividlr d.Bri'net per idinin mbi litimitr pfl pciudhen iklldc D[ten me shunat e ptnm pcr tL mm l'er

rpo |er ru prskr rck org.,d t'iinDre. Normx e latimit dhe Lisrdl pr rdi'nd rc perdorun p* lLogrriilen c

vLcrcs * Eri'n firimit, jrnc do rc txjcfn o{ te Ptrb iktrm ie date| e ripodi'ni. rc Shqipe ku Shoqflia

Tat D Dbifilirnr akrrlqc iidhct 'ne zem le njohurdirckr ne kapiklrrj li.r r kapihrdheJo ic nrsqvren e re

sdhtrraveD.q mi vlcrcsor ie nenyre periodike pozicionet e ndcrmmtu m fonulrret c deklarDnr rc

pagesave re lid|je dc situlu fe te cilat regtrllorlr s aplikushn! Pcr kLDdj'de n'bjelt i ilcrPfttim.lc, si

dheij.h prcviziofe nese eshe e pc6l[.6hmc
/ nnh i litini i sh,r.

Tariml mbi firi;i', irhtrr; sietr.ohdduke pcdoru. metoder o dq)ri'nir 'nbidire.erci!c perkohdrme ndc.hjcr
brzs tiskaLe re akrivcvo dhc de'l Deve dhe rlcr.vc tc nbrtum G qE Dq qellim ie riponinn h mnciar ne
d.lci e npoftin,ir shoqeria nLL|pcrlloS.ritTari'ni" e shtlre

d) Akriv4 Arisjdc (AArvr ,&AArMr)
Aktivd ^rrsid. Mdsi c (AAMrl

zdd o rLoslrke, makincri dho paji5jc janc k p.nqi'M nc vroe, e rrejt dtrrc zbli'u zhvrs.siLnir dhc

Te gjnha ak! vet e ilera alar erala malci.lc nn:qiten nre kono duke zb|nr zhvlcr0simir dhc a'noniz'ft i e

e .klirn. Kosiqa c dlvcvc r€ rertr
dtu ri ldhur drcjQe'dtii me sjcljci c

Ko4oj, pefshin shpcMnne t. clar lidhen J.clrprrdrejl
nd.rturra n.ns|in koion e mdlerirlevc dhe pures dnerle,



PBtIru Fh nin4k{Ragjituini 4s.12.201,

rklivir n! sierdje plne p& qillinin e synur re perdorim r, \i.h. k.nor e q onii'nir,hcqcssapreseredhe
sj.llcs sii! sjdndjer e mltfshne re lendodhlcs se aktvii
Ko(oja e rktivcvc te kuaLifk@r! perrshin koslol e itrtcrcstle k.rera gjde pcrnrdhave re Ddeni.,n(rcsc ka)

rur. te hfrdh!nios Njc Soneue iblere qec5|lc l rclL,i!u' pc' tu'ksior mD
c paj sjcs pflkatese kapitalizohel si pjc$ e 6aj paj is.je
Shpcnzime( k.pililc ld akrivcve t€ bir gjate ndEnnnii kapitdizohen ni Ndijni ncp'oces dheldnltoheD
Dii liarusoriia pdrkarise i€ rllirit kur psrlundon idetimitt
N6mdetkrpjesEr0'it akrivi delsrde mdsirLe hiejctiejdisit€trdrlsmo,dokonbbiizohensizirlale
idrychs'n (k.mp.rentet md t€ medhnj) ri: rktivcvc aflrejah nnreri.lc.
ljirlmd dre hmbjct nsa shirjer apo nrredctl$|[! peidorimit percxktohcn dule k.rhasuarvlcr.tr c sr les nt

vhr€ne mberu., dhs liaro p.llsh |e1D€ FsqyrEn o rij ardlrumve
! L.^1!t c Llrtlshna (r,iid'Lihnc)

Koioja r ?iknd*i';ir€ njc pjc$ tE ije 4ric 'krivcve ar.lsia'a n,fuerirlenjihc. ft vlettr kodabslrd dij
ztuintseeshe e mdndslinc qa shoqerir do €rca izoji, psrlirime td.rdhdnne elorcmike nli prrnorimL piesss
z*sd*E$ drre kcbja e pj.$s I
e ,  n $ e . i - ' g '  . . . " - ' r ' l ' e n  r . l ' o e n 7  ( ' , o  d o d

zhvlercsn,injiher ne I)|ntyrsn lirin (humbje) eieftdhr.ve giirliperfshiEse dukc pcrdorufftrodcn lifeer,
sipi$jdssckomnkeGpa.rshikuarrcperdorinitTokndheaktivcltreprocestrfkzhvl.resoher.Jclesjdesire
p$sliikurrdlrc nonnd ezlvlcrcslnlrie rktiveve pff perirdhor aktMLeirne sin. podre:
Shoqeria lta perdon r nonnd tiskah :

Nie zc iakiiveve atusjd. naifti* cEeristohet knr ! nxrrrjadnc pedorifi ! 3po
perfiriLneckononiltc k ldhslhc n8a pcdo;,jlPo dYFrio e 'ljjndre Peddi,ni'
Filimer dhe lrumbjct nc r6tD e nxjerjes jashc peftloriDir te akrivevo aratslrh 'narerirh psc!krohcn siprs
shumes !c ryrc G mbelurdrrc Dtrrsn pamrysh ne mj.rij e rczulhtiioP{div r! usls n I

Akrivcr Afar cFre.ro Mrtcrirl€ (a{JMr)
Akrivdrfargjrojomd.riarcperrshijneliecnet,ledrejr pqterdorimdhecinriinr,soft€creelj

r' Njohjn te",atjtEnrnatde\njs.krivAfrisirieloMalerialkurplordsonkrile,rcidctrrillkuesh€m

4 {hr. i n,la'hr,r, .trth ta nt h.lai E ,.|fie| apa tt *c.lnl rya ttjaia etardnjke dht ti shi/lt
tdhrt,t.hd, l4o$het jepd ,t <1h! ahe k ttheltt, ttaltc ih.liidmlisht .P. llh1n)tu rE lrj.
*.ntrtt!, dk^ as dN.lri o tttlht 6e

b) \cn ntd t. .lnjtat ka,nakneh qa t! trtit.1i tjera lisia4 ptlotiskht n :t ktto t!.t)ritojd,e
tu nar:Jenk:hr! upot! h.lu:hn!,Eanjtsiae*an hike o:2 nsd tt rl jta upo dltv int ti li.rr

r' shtqd,at e B.rorst,,. nbi akrivd lnL€irh jcnde ale klPtulizolri vctm kr kdo lhp.dzDe
lidlFn nre riljcn c pcditinit te odLshem.konoinlk prcj akr vil Te siirha shPeDzirer e rjci. ij licr ne
poiudher qe ndodhnr nc pasqyrcd c vcc'nte pen,bkdhessldeerdl,urave

/ shtenn; J nnofli.inr: r)inci b.zuar mbiD{oder lii.'€ c imontin I sjare jcts se dobisl'nc
ekonomike. prej ddes nc !ccilen rttivieshre i ga$h.n p.r pffdorin Nonnie $rodizimir cdnc siPrs
leejis acidiii frskal.

/ An\dii,,i: Akti\et xtxteiaiajo.maldirlc b blen DEa Enrnd pamqitenmekoio d'i,'us zlivleres nrn
.  u  u lu ,  d l ' "  umbe  e .k  Du lu

Ran ii ,! vt.ti ti A ktite E Aldn!futi! (,41M-t&A.4rlt t)
Sl,oq{:i iipas pollikes kontrbele rishikon no qd. darc flponimi, d mcd e nbenur 1e akrivcv. n'tdrle dh.
jo marerirh ne m!d).c qc rc Nrcaktoje nese ekzislon fiorje tegrcs qc kslo akljvc tc kene prsrhunbF si

Nc nn r keto teguer ekzdojne, alchsre
percrkroher 'nasa e humbjcs. nsss ka. Nc ns

vleresohet rlcia c rikupcneshme E



Ptllyd rknrctuE k tR?ghii'ti| nt 0t lrrue 6hn'n irt E itprh't ' 'J L.^t)

ije .kr v re vecrde- srFq e piE*bn nc bhr iijcdrn e parre r sieruDr d$ ijesia R ciks i perkd

Vlcn c rikupcrucslDc csltcrrcn Dee hde midis vleres se ncgtrr mifu! loior e shirjBsdh! ! crcs se trl le
p.rdorinit Pft t. !l.r.r'ff vleren ne n{d.ri,n. njedltd. sd|Ernne re parashikuari lc rlr:{ rktulizohen
nga vlo c ryre ekzG!'ese duke perdorr rj. nomc.khnlzDi ta llogantr hri'nct, e cih rneLbn
vlerosidlcr .kru.lc tc rrcg$ re lleres Donelare rc kohc dLrc iicziqcr spccilike qe oN Inlijc Deet akiiv p{ rc
cilin vhFsiniinjedhes se srdlishrnete parasentrk 4h1e ncgulu.r
Nese vlerr e ri[uperucslnnc e njs rklivi apo rjcdha e l)r[se se siEnouar eshe vlerenL lcj.rcoccrcselse
vlen kodabcl, dcherc vlc( komabcl c aktivit do te zvogELdhcr deririe vletne riltr pen'cslnnc tc I Hfmbja
Dga renia ne vhre n ihcl ironiehcrc nc pisqyretr e ndemrjeltuepcmlikd
Ncs! ijc nNbjc trer renia ne vlererim*rer. vlci. kotrftbelrporjcdha s sjcmn,!! e Paras dd lc nird dei ne
vl.rcf c rishi[urr te .ikupe(eslre, dukc nos lauefvLeren c mbriure tkrivir qe do t ishrc percakl!rr nc
ran sc truk do ft n|ft nioru. rsDje hunbje ig. retri! fe vlerc ne !irct pmlldhese. Krhini ihu bies nea rcnLt
nc vlcrc njihd nenieherc ne pralyren e Mcnnjclnc Fmbledhe$ rc re adrurrvc.
Shoqeriaiuk ka pctuakluf Rcnic D. vler-!.

4 Innn,menljl Finrn.iare
l r r t t rme t r r r i f n r f c , r re teShoqer i sspopc t i ud re t rqen rb lL le lme05dr r j e to r20 l9dhspqv i t i , Lc ( l , t Lh ' t r ' c
rl dh.relof 2013 psrb.hcshii trSa instnD,enrat jo ddivarivq Par.ja dhe ekuiv.lctrlet e sai, llogi.i re
arkdoeslrm0, dclyri'ne re rjerz te pagueshm!.
shoqcda rlL z.tfDi jDvrrntnk h,xDciru nN vloc tKsu osc r. mbaj'ud Pd shiric. si cdhc lemci
financiaEdefime 05 dhieto.20l9 sidhc nc tutrdlevitit 2013

Njc innnimcnr rD!rctu Djird n.sc sl,oqcia beh* Pale e rnPozirxve kod.akruale rc inntunerit oe rlxl.
Bkrjddhe shirjel c ncgtrLha te rtriveve firrn.ixre konkbilrzohcn re dden e tcgcri'nn, psli dden ne le cilctr
s ioqd a$sazhoher rc bLc'jcn:po shi0er e rj. rkt vinDarcir.

lcrer e dre.rf. nde^x,rye ir{umcDta!c qe sJ.N nc vLce te d.Ere. pqn$
pr{yrls pcmblcdhcse te te rrdhurrve, n' shrohd.ftrcdo llor kono kdsakrioni qc nund fi Dglrkol'et
dftjrperdqit i'Etment I finarcirr.

P"tuja nLe Ekun ntu,td t Mj
Prd2 dr ekuvalcnrdr c pms. (njctci 'roneh.e) pij.fshtnd epr icar e arlijs, LLogaflr. {edrisc dLe depozLlat
fii r€ prre me brnkd Per qelli'ne i. pzlqyrts se fluksir rij pa6i. prflir dhc ckuivaentir it laj pe sltana
dcpozir. |ja afar dhc rto me nji narurimi prej rrc nus.rlh o$ fra pak qd ngr drtr frlle$re. Liktriditebl nho

'nc r r  dc  n . ' n  I ' u  lF  n+ ,h  { .  i ' n
Llrtdtu t nketuahtn. h.tduc .th. b tkat

Logarhc .s f ke r rshnehese ia redhere r j s$ i t r kn ,ban in in le resd l cPs [q i re rDev le renomin !c rep rkesa .
ng. zbalrer c rcvojshme pfl sliuma qejanc vlcr.sun le p'mbledEhme vLcrcs fiis|lunve rc pirbhdhhn'c
b ,  o r r ' e 4 .  c D J '  n r r d l ' e  p o \ t i o  - . 0 ! o

, , , / d 'D r l raH !3 tcca rke tueshme janeak rch ia i c ia ,e jode r i vdne ,ncpagc$repe , tak tkdsc t i [ *
drc qe nu(jrne ie ltuotr'an nc nj! trcg aLtiv. Pas nd.les filLenm!, rc tilla !kne finnr.i.rc drdlo ne v,nrdim

ft mclode r e normes * ilncFsn e
Ko{oc ,mon iTu r . l o$ r iG td t r kemmcp . r . syshcdozb r i r j coscs ]nee tebh r jesdhe l r i L !osekos ro tqe j rnc
pjese perbere* e norc5 ettkrive re incresitolEl) Efclllj ryrc pdshiret tu tozuharir finrrcir.

nero rsa koio! c ta$lksiomve dhe me pm njihcn nc ko{or e a'noiizurr, drkc Psdoru nelodcn c i'ncrcsn
ctckiiv, Dc shpenzime inreresi lc ijolr!n 'nc normen efektive.Koiote htraDnrr.res qtrlidhci drjrprtdre.jr me
bLerjeD.Ddsniminoscprodriihidcaktivevekmifikuse.lEcia. $e skive q€ kcrkojnc domoldosnnerisr trje
pc'iudlie tc 'nadhe kohe pert r bcrc 8ariptr perdoimin u 9rc pcrfundintar ose pn sltitjs, isltroheD koros s!
kegre aklikve deride nonotin qe keto akiiverane krycshh! Saripfl tu P{donr ose shnur
Ddlnn.krnxu?lhnt ttc tc tjcte
Llo!.rir0 c ra!trshmc naten filliDhht me vlcdjn c Dre G drejtlr (domclhlf i'c ko*ol dhe hir pas me
kos. ic ai,oftizurr, duke pe'dorr mdodiin c ii.ccsitefekiv.
Trn,so*si.td nre ptla c li.lhrta

n -qa  I ] 9 l /  |  ek r  un  L  mn .n .e 'e renL lc - \ ,m( r .fale re lidlrur. J.nc do, kur [s.i prj paleve ko oLloher
lcnd mqjcn fimrciare ose re biznesi{ le prlcs ricto.

(ii, zrtttt6ilni i AktitaE Fhnt.iore ,4

ffi'



?^,D4t Finurury k !R.!j^dui fta5.t2mte (t,qqi j,h r Q 44t, un R Leo

Nje lkriv finmd* toisid.rohet si izhvleresuxrne xro ns.
apo ncshumcngj.ieps dolis se tij filesrar kxDe pattr

 krivd financiare qregjistohsn trcsc tc drcjtur korrEktELe te Shoqerisc plf ll0k$r c pmsc ngr rktret

Ddyrj,nd fiDhciiP r'resinbhi nc$ dery,imer koDtrikhnlp t s

(!)Koto!tuskti(N.,ti) i itttrder1w4inaa.iate
Akriver dhe Fsivd nnan.ix€ ndohcn dhe s|lm e tyre nFtuLd noro ic pdqyren e po?itidrn fimici'r
nese. d,evden nesc elziion njee drcjro c dc.rrucslDe ligo.e p{
te fetur sl m$ e niohtr.dhe elzhron mufdcsi!pflre shlyer shumcn mto, rpo per re realiuLrr rklivi0 dhe
sr yfllrlsiliD n. r nlcjici k.h.

Proyisjiotr.l i,jilien kuf shoqcia ka.je ddlrih aklull (liBjo. ose le tdhone) si '-LLLbi i rjc igi.acjc E
shkurr p{ le cihn ka rurdcsiqe te kriiolren nje dedhe buinesli t rtlojshme pft rc pcnnlilsl'urdqifrh
dlrc kur rric ptrllosariije e benLeshfre e shumcs se detynDnl Dmd tc ll03m 14.
PnviAjiond risri[ohen ne cdd d.re i.ponimid]ie nese nuk ka me mtrDdcipcr Devoien e nje rjcdhe btrrimesh
qe perfsl,if perfirime ekonodikc pdshlyerien e deryimit, provgiorc!limeirer.llovi$iond perdorr vdem
per qeLLinin per tecilij.dc njohur iiLliDn]n.
Paslvcr drc rkriver e kusltezuaR nuk njllicf, por
ndfl mjer ne kr jatrc n.rcriale.

vekm prriqircn re srui'ner e P

Qirate klasifikohen si qir. nfarirr ose qira opcrrtive qe ic Ulinir e qi*c Qinte fDrncnrc nrir 3i
rive dLre delyrinc ii'rrciare iesl,krlkn me netevoglcn nidi5 vkres sedrcitct allivirdhc vleres 1!alo

re pagus!c ri"i'El. k qi,asc ne datetr e n.rrjcs. Ko5b finrdc rrc panqct dirq.n.cn nidis det}rimitioblte
qnse d,evLeres sc drejle le aktivir. Ko$otnmrciarerane rcgjktmr rE Fsqyren e ndemjernc pcanbledhese
re t adhum gjate kdhezsj.tjcs sc qiBse me nomd inrcrcsi re aplikueshme mbi ballrlcr e Dbelrr re

jnv.trftre. j$e vlcresff me me te voehr idcrmiet todos dhc vLcrcs iero te rcalzuernne. Kono e
invenreve haal,d r ncrodor e konos mevhE a p.ndcru4 dhc pcrfshin shpenzimc rc lianm ne bhrj.d c
invenhrevc. prodhiini', 'po ko{ot e tanslormimit dhe shpcnzime te ij{. (c h6u,r d.a m sjelljs e tvrc ne
kushrcr dhc vcrdi', ekzLres Ne rann e inveilarcvele frcdhurfdh! prdinir m proccs, ko*o peiishi0 cdt
Dje pjes t pecldshme le shpcnznlre re pergiirhshn. rc ProdriDit bazurr ie k.llciterir nom.l
ope' ativ v lera Ddo ! rc.liz cdrmc eshe cDiiDi ishiries ip.ift nc ktrslnet normah tc bizmsir, n'inus konot e
prirura lepcnnddioir dhe shpcrzimet e nevoj:hme rc vLcrcsulE per te Lqqshilicr.

shoqerrshpciidar divido,d dhe slnon t njohc tc(dividenii', sideqim ie |Jcritrdher ne le cil!d tuLodl'

Aksiorctezako|shn9kh!nkolle|sjkaPi1aLiRgjnh.(aksjotrc'Ka
k) ,tngrzhime dhcdcly.i6e le n'undshmc

Dcryrimcr e mundshme nuk rjihon nc psqynt Iimrcirre Atoj.pctr tre a.mer e shcnimcvc shpjcguese Pervec
nneve kreslae e sisunc qs do k4r,L.rc nuks Jrls burinrc5h qr mb{1in perftinc ckoronik. Njc rkriv l
mmdsheft nuk njilid ne pdqyrat financiaru po' vdctrtj.pd De foriren e shcnimeve shpjegusc kur Pdcr tc
kete nle fltrks hyBs pcrfirimlsl, ckomnike vLcra e rje hunbjc ie 'nlndslnne.jiLrcr si |rDvizior 'se kr
nMdcsiqc naiffjc re.dhshme do €kdnfimDl,o!de deDiN d. lc I
linanci.rdhc nuid E behei Dje vlersim ia*yslicD islitrms se hmrbjes

t) P.tJitinct e Puwj6w

shoqeria pagfan vekn kontibutet per slguimet e dcqrush'nc slioqeror qe siSLnjnopension per ptrnoilcnt

Qeveri. shqiprar eshe peryjestese pcr.akrimif c nri'rimuDlt t kottibtr.it Pe' sigurincr d'oqcrot ne
shqiperi sipas njc platri pcnsioii b17!n nc kontibute. Kontibtrret e shoqeftc nc Plin'ir c pensionI J.ic
p'sqlilrrc psqyren eie adhtr.nvedheshpcnz Deve kuf ndodh'n.
^t Mjatje rr rd6 p hirotLit

km.krisrojne [|shreobjerriv! qc k!!.jdc \. ij.
elckt nosaliv nc dj.dlrci c.,dhslnnc tc parale se



P6rrvd FhnritR k lReajistkit m. 0s-tzu, rrtut,t r,! n rqttu! rt Ld)

NUj,dd f*,ltd * hil.mir q. t.dnhrjfc iffonn,con +rese re Shoqer se, ne ddlei s Bilrdcit Kotrkbel
(rernld rcsullrcs) jam reflektuar ne Prsqlmt Financire Nej.|jd pas b:lamit qe n'k jane ngjrrje
nogullue\e pdrrqnen k drp.losumne shcnindshpjcstrcsclc posqyrave financiaE krjme ndcialc

3. cjyrihe. supozihr dl'e CnurrF h rendAhhm.
Prcedi0a c pasqyavc lirmciarc te Sho'terise [erkon rga m.mlnini qe re pedor gi]kimin, lmumjer dhc
n,pozinc qc ndikojnc mbi vlerat e mpottrarr le t ,rdhn ve, drperzimeve, sltiivevc dhe ddlri'ncvc dlie
niFbsj.\r t deqrineve re kushlezuxra. de iuid le pcriudhes rrpoiuse. Megiilhde, p.tsura m keto
n,pozincdhcammieDundterczuliojeneFrrudimqckc ojnsijcrcsullin neria levhiesschbodur
rc akri!ir osc dcryrinitqe ftikohetne peritrdhat e ne!onshDc.
Mamlrimi i Lane i Shoqerise 'rbikqyr mrnahinin e Ldtre isqcve

r' Cmanj?t th. sutoziM
Srpozi'nsr krycsorc ft lidhura me te ardhmen dhe brine 1o tjem krycsore repasigdse rc gnruarje re daren e
tuponimn.qEkanc nic riskle nadh teshkrkri0,itte nje ftguLliniDrlrerid te vleresss 'nb.nmre skrivir dhe
deryriDiit bEndavirit financirt irdhshcn |jc shknLhei ne poshc Shoqffia ibuon $pozi'ncr dhc cmurdd
e srJ ic pmmch qc ck?hrojm ne datn kujaic pregllitu Pasqyrat fimncira Mcejithale, dl1in.t dhe
$pozind ekzistLese Ds lidbjc mc ,nvilliDe te rlthshmc, mrnd !c rdrysliojne per shkak .c idilshi'neve ne
treg, apo rcdnnive qc j.mjashf rt rilla rdryshi'ne renekroho' ie s$ozime kur

Ritet sini i o*tirrv nJd{idn mtetiitt
cjarevirit20le shoqeria nLk ka kryq rivLcresin te rkriveve afiisjare Nlerirle
Rc,io . rtua . nkn eve jcli,n,cinre
Nje Enio vlcrc ckzisron kur vkm e 'nbantrr s djc aktivi 3po rjesie ejenerre* re ptr6e reik:lon vhrci e
iikupcrucsluE € lij qc sht nc c lana dtr'njer vlcrci 3c drcjir piksft me k6br e 5hi'js dl'e vlercs re
perdorim Llo$rirja e vleres e dqte pakcrmr me kostot e slirjcs bazolret ne rc dhcna( ekzislusc pc.j
trrrrkdDDcve delyruese te sl,irjes ie tnnslksione n,e vlere te$ pqoktive k ngjashnE ose c'nimclreeu re
rezhsuu pakesu( mc kosor sl1ic$ pernxjenjeD e eklivi'j,!hc p€rdori'ni1. Llos{i$. rLcrcsne |le|no'in
brzohet ne moddir c skotrti'nir h r'ltrlsre nordare. Vlera e rikuPeneshDeeshre ncc Mjedue ndaj.omrss
sc skonridit !e perd.i r pe. 'nodelin e skoDtim l te fluk$vc moDebre, sidhc vlcreve hyres t p shnc dhe
fomrs \e tr1i$ le psdonr ps qcllim eksrnpDlimi. Gjarc virir 20l9 slDtrcria n& ka log!ritur Rerie rLere

Mrlht malcr .8, me Ie vojjlei ndcnnid ko$os dhe vleies ncro t. fllizushne Ne pe(ikrir I e vlerrrs
Deto le.ealizueshme. dcjrihi no pmaslsh evidencen m te bosucslnne ek?istuese De kolretr kujanc bcre

rmMrjer.Gj.rc virirz0r9 dDqcrianukkr llosirlurndoijeqnu'deperinvenr.rct
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Rr0onil Lirtuidinir lr,riu!r nga Liktridrrori
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?6wttr rit tEitrc tc t Reti'lrilit hd 0s, n,r,n rh,tnt jorctitqrctutu d Lrt

s.vkcsind e rrsd dnjr!
VIen e dreje e aknveve dhe dcryrineve fitraDchrc peffsril,d ne rhuncn :nc re .ilctr i'dtuncnti mutrd re

shk.dbehd no nje htrslksiotr aktu, Mcmjcl pilcve me i,formacion rE mjrnrshmc me vtrllml lo lire dhejo
nc njc shirjcr forcur apo nc likuidim.
Mclodat dhesupozinde meposhlmejaDe pfldoru pfl tc vlerciar vlcM c drcjrc

/ Mjclct nDfdare dlie depoz iat afathkrt., llotaiitc c ar[erleshrr. l]olariic a paln$lmc dictc r.n
delyrime .t bhk(n.a perafrcjtre me vLerer e qre lc mb.nur, krycsisli per srkak le frdu .c.it
.l'thkutro Ic keqrc i'srrun,enbve

r' Vlen c drcjt e in$rumerae F ie kuotuar, hLd..lireiatc r$ i'xrittrcionEt fii.nciaE,5i dhe
detlrimeve rs !m .largiria percaktolid dtrke sko.r0ar nu*ser Doneb,t tc adhslnns dtrkc pcrdo'r.
nomds i  c rcs i tE r r c8u lDer ins tuNn la f i r rnc i tBc .enns teng ishmencL  h jehc r i skuDakr td r i i
dLre nururilelin e frbet r

l. Inrirum.nrrr linrn.i,re te nrrlililu. ntcv,erore drcjte:
 kliver fii.iciarc rc nutun sips vleres ss drej@ N pasqtrr e pozicionit fir.miarjrne ne pdptrrlr.le Dr
hicdrkl'r c vlcresse drejre e cila!tupon.klivcr dhe deryrnnd fiDancli nc.r nivele 6rzurnc rcidesi"e e te
dhemve ie penlotum sjrte matjes s. vlercs sc drc E te aktivit ild.nci!

. Nivdi I qn,i'nd e knoruln ne tegjet tive perak.ive o deryrine ident kc o* re dlre qe
jam pjes e vl{$ln i.

o Nivcli 2r Te ljcru ie dhem pervec Amimcve te kuoruarr re Pnlshirc rc riveli'r | lc cilarjare re

dnpoircslnnc pn slitivel apo ddyriner d&e vezhcurd ELr hnr cnrimei) ose iddnck 0 slr:

.himc tc rrceulhm), dhe.
o Nivcli 3 t lert te dhona pq akiivin apo ddlidir qe D bmhetr dtrke vczh8f'fre dhend c

dispoDudL'ne ne rreejc.
Me 05 drjero.2019 Jlrc mc ll dhjeror 2013 Shoqeria nuk ka iNnumenra fii.dciare re n ohr me vLcrc re

Lrosan b .*errcsr"E the t! tjll
vleraedrcjreepe.lLogrihctyreperlaqesonshumn perlu nblcdl,ufe sigtrtu.ikjo trSrvh.esi i ihisrorise

se paeoscs se debnod! si dhe re n0nd.sh. dhe p.zicionit ak!0aL fiDrciar dhe ndusnvle.r c d'ejtc e

llosariy. t arkcr'cshmc dhc ic 'jsa t rkcrucslme pemfto) merkred. nb.du' re tyre'

Akrivd likuide [odsabjnc kryesishr ne sjendret s lloglnve rrjedlae le binkave Rdedhimislir vlen c

mb.ntrrer)rc i koEsPoDdon vLeres sc drclrc
urRatne e palr*ltntc lhc ta ljelo Ltltim
Llo8ante e p'gueshme dhe re tea dcqri'ne te Shoqe so kar marurnet alabhkunra R'jedhimishr, vh[e

mhrnu e qE i koBspordotr vlcrs se d'elie.
tnlhunenrrr Iinan.irrc sin$ kllqorjvo
Vlrar e Dbrftunre.krivevc dltcdclyrinevc fiMncisrere ShoqcrisesikuBejrne njoltr ne &tc I e pasq!rcs t

poziciorir finmciarpssr ipc'kct perndhave ie rishikin mund re kdlcgorDolr.tr si Dt poshle:

KoDpcnsini i ft,nfll,ereYe kryr
shoqsia konsidcmn si prlete lidhun likuidaior D e srj dhe mcrari e keshiLlit mbikqrrcs



rawtd Firuttitre h c Rat:j^nimit mi 1s.tr.nt e t:hutnrt t,h t.ltr|hn nt I tl l)

7, Anglzl'im. dhe dclyri'not kusl't!zn,rr

cjtr'e periudh* 0l0l05.lr.20le shoqer. KEsllsEcURIrY slFqqirc Likujd D ka qd'c prLcc prdiMm

diso pro.cse eiyqcsore, prcj re cilile rd,islioqflise mrnd rejenc kijnar re dr.jrd k. idir30 Flcte tdr'
Shoqerir KESH SECIJR'TY shoqe.i ie likrjdin ka neishknrar rrie Draclen,je me JDqdnc me'ne KESH
sra me Nr5 pmi., drr 29.01.2019. ku prrer kaie Me dakod

. KE II slt d do t( ztr.desaie,t .rn uac.dtiale KE9E SECURITa te uk.nr Pnnesorc te

ndiinnna ht !^Iat.. te t .ilat kio, lundil 6hk oe lo te iete tule . ntrlntr d?n E .Lnt".

s4!i6!!n4!.i!!e!!r!!!4
. liLSrI lha net ,?^ w 1e Fiitha iltrrinet 0a rrhtl t kriiohut ne. pn..'! riradate te

,tciistaktra 
". "irkat.. 

n. tc citat KEsH sEcuMrv.shc ore do t! j!1! p!!! ! L!4j!jt

,!E2i!!!r!!!!4Lese!L
. Kolr,i' tu :hoo,ria K'IH slla. ng,.liakie te 

"'et.iltpt! 
te proesere !it4d21e t?pihttatt hl

q|k.k kuK]j!HSE]L)N|ratlteok ol^ht pdte dhe te pra.z:cre .Ajj(ore ae pnrt Ie ltr.tr' nei

,! tlal e cr.piirri it L:ha.dise. he Nh ntetetwev KESIISECUR|Ty duterirt lik iditn?

CJaro vni 20l9 librur e sl,oqerise rrukjrne atrditr.f trea orgoner latimoE pc. poriudhcr 2018 05 l2 2019 dhe

rtrk ka ddlrime t liidtr.. dhe te p$ttyrua' fe pasq!ftr froncia'e (e shoqerise pq pciudltD 0l0l

05 .12  2019
Shnqtid KESE SECURffv - shaqsi no likl!)li, ka rcn:hkruat ntatuvllie, D'! Nt 6 rtrt , .l'tr 29 Al 2a t 9

t \tt.tttri,r rErE KEStt nr.a f.rua,je"p'ipa k d.atr,eE t! Durlletnttr'ra $orarre K'liII

|ECURJTY shd 
"e 

lihtidin.lfl ne nlane|tin, lt2sijern , ku ldl.t hilr nakotd e: r.ISH !1,.a d. te

rrdm pt:jp.t shfutjen ? de\rirkve t. ,1,d!t'ne qe nntd 1e tinntl hdti i'Nitt.io,-L ldnarc qdldtt?

.Itu vr.larc si.1tu ip\?taE le,k'pi.v korldbrl ptr atuti)nrn e Pnsqyaefn.ncidre leiu ir"tur! k

9, Objrktiqr dhelolilikrtr Mrn,xhinir t Risknt rin!nci3r
Shoqetu KESH Sccuriq'sha eshe nr k'pihl 100% re KESII !ha. Krii'ni i kcsj shoqene kr qcic pcr

qellim re vccanh te vetc dDqerCa memc (KESIIsha).Mrnarli'ni i lide i Shoqcrise KESII sh! nbLkqvr

mrr.\h nin e kdyre rnqeve m Denyre te koDso idurr.
M. poslre po paraqesirn nje iileprclin te keryre risqeve te b.shkerendu'r ne slDqeanc inan€ (KESH

Risku, trcBtrtsl,teristu qe sjell nd.thimln. tc drejrcs !e ntrksve noncr!re re ardhshme r! nic iNturenri

nnanc ia ' i c i l i do t rm io jepsd rkak tend ry lh ineveneon ind . . cs t r iC r in re te tes t r tp$Ur j i ek r t . i i pe
rhqc$ rtku inorms se iitcresn, rkku i kun I.e kembimit. risku ic'ni'rn G maLl'lve^herbiLncvc dhe ̂ qe

te ljeri re cmimcvc, rc rilla si &ku i c'ni'nit te kapit.li. ILNrru enh findnciar l. PrckLr ngr flsktr ' rregut

pefshijne rurre dhe krcdilc dhc dcpozirrt.

Rkktr i ndmcs sc iircrcsit pdrlier nsa rnkr qe vhra e iu[seve inoncr.rc rc 'rdlishff te nje insrun'e i

fiidnci$ do r. verioie pfl shkak le ndryshimcvc ne mnnat e inrcr6l ic IrB dhe rskd qe 'n.runretet e

aklneve qe nbani, irteres te ndL-sholne nlr nulurirdcr c deqrimeve qe nrbani r i eres ie perdon'm Pfi rc

financuff ale akrive.zsjati kohore pcrgiaE re c les norma e intrcsil c rje insrunenri linamilreslne fiks,
pcrcakror sc trc cfale nase eshe e et+o4r nd,j iski G ndms { i'ncrcsir. Aktivet dhe derrimd e

sliotterise Dbanin Dorma inteEsi 10 rrcgut

Rhkn i kucii re kembimii eshle risktr qc vLcB r d'lire e
ijiDrci.rdo re urio.re pershkakie ndryshihevc nc kunir e
trDrcdhavc rc huaja. FksD.Tini i Shoqerke ndaj risktrr rs

rukscvc D,ondN r. aihsnne b nj. iiEturcnn

ndryshimir ie kurn ro kc'nbi'nir !c n'onedhave c
hurjr lidhet k.yesnh me aktivd dhc dsrtrinc!c Shoqe0ise



?6Drd n"rdu! ft t'R4{jijtiltl u. as.I z20te rhmhn j,i ti ,ttrdtutu d L,I.)

1. Shoqc.ir KESH SECURITY sl'oqcfi n! likujdifr kr ncnshkfmr nje murrcAl'jo nc sboq{ine

nrcne KtrSH sh3 nrc Nr,5 Drot,{1at029,01,2019, ku pNler k e retrod'kord:

slioqcri,eiln. c ckspozmr r&j rkkftre kunii c rembinit, siiedhoja e ekspozinitnedis, monedra te hLrjl
k4e\ishl ne lidhje mc Emn. shoqda rtrk podor ir$rumcnra Dbioj(es kmdrejtiskutlc kmsn le keDbimit
MdnaGinliishoqerne eshre peqjesjcs p( tc Dbajiur trje pozicion nero re pc6hrabhen r.gdo noredhe dhe

Risku ikredirir shre risku qe rlc pale rjdd m'k do lcjcic m sjendiele prtuijc dcryrimet e saj qe rrcdlir nsi
nie irnruneni finaDciar ose margvcsli. ILicdi- dukc qur. kes111u ne rjc humbje fimncixn shoqcia edtc e

ekspouLi. nd.j rnku! le kcdiin per shkrk te rktivitelcvc opcnco'rLe te saj (pikescpari prej llogrivc re

ffk.r'csire) dhe pie rtlivird*e r sj finxrcE*, qe pefshiins dcpozihr c baDkat dre in$iruciord

Jinrrcirrc, tuf{ksiomt ne 'nonedhr te hMla dlr. in$nrEda re r.reE financiare, Nlc 3l dLllelor 20l7 dhc 2016

Shoqeria iuk ka vlen re konrideneshnc llo3m sh te arketueshme dhc dcpozhash me bankal dhe iNlilrrcioNt

financiaE, si dedhoje trtrk ka ndo'le pcryd ' tr' r! madr,c'nkirekrdirir

Rnku i Liktridilelir .shrc rnku qe Slmqeria mmd t mdj.E rc gimdje re pagu.je dctrinde !r.rlc lidhLa 'nc
deryri'nei finrnciare rc momentin epagcscs. Rnku i liktriditet Edncrskiqefe!shcmnebiznesilcSlioqe.ise
pasi disa aktive specifike re blera rpo deqifue le shituE 'nud te kenc karakteri$ikr likuidirsr qc.l!rc

specifike. Ner Shoqeria dd li duhcr rc ke.e slitrra ie mdha nc DF alat tc sh[uner kohor qc re.]kelor kencsar

nomale pcr ftjcrc moielare mudet qe t 'dsdEl hc vcshircsi p{ le sigdLar cmime joshsc Sl$qsio

'nar\hon riskD e likuidirelit duke honiroruarm 'neryt t vazhdnshN plrssli[imtdL! tluksetiiotrare
,ktml! dlrdukc tr nn'ndu.te perrulh. p!.fihrc mnrireiirreakriveve drE dcryri'neve

K.pralipcfdrif kaDitrlb qe iperke( nbajlcsvc E pjeseve k.Pitrlil te shoqcise De'ne ShoqdiinramxhoD

$rukrum e krpiralit ie ej dhc bcn rcsullnnc!e ne!oislDie re ra$ sc klndr)sri,ne ne kusltd ckqroNikc Per

G nd'tsliu* apo n,bajtu*rkttrer e $j re krp la it, Sh.q rmDdrercstrlLojcshPendarieredivldcitIper
sionercte ej,11r klheje krpirdii aksionereve ose'e emctojc arsioDe 'c reja.

10 .P ro .cdu indhcN! i ! ' t ook . .eUd l , i en rc t r cs i i sh im idPFru  i n t . r reShooorhc

KE9I th.d rlo te ztutusoj! ,Ea ad pta.edutiuit XES| SLCURITy 
"c 

palld Etrlsate k

rcsiisrllata tu si)'kdt!. ne le .ita1 *ja e Judit 4he a* .ta k kk Patu t paditt .tet) n dabn e
q!rd^th", e st'aqen\e K,t:rE sEcuRr1a \h .
KESH stra trn pr^ipct t? sjirhd tletyinet w n ttt lc biiatEmp ptucdt s).tt:ot. te

ftSi\ham re sikde n k .ilat KESIT SECUR|II etlr. .\! <t. k jete Nir t p.lito d?n 
"e

qferJisu itn t c shoqertv KLtIt sEcuRtfr rh I

KatiDin tt lttbqltia rcsE th r, rt,rtjtkk k ndej:t te E ParPP sttqtlot e t! n.8t^haaz rc

sj$de, ku KtS SECIJRfff 6hte .khrnisht ?ak ltu te P'r.t:tr. irrt.vr.4. rnu.l1e littlih d!j

he.laton ? qttusiitnn k |ho1oit! 
"tr tnle ndss0cse KESH St CUFJI' :tbqtri ne likuidtrt I

Shoq!.i! XESII SECURITY - shoqefi n€ lil,ujdim kr ncnshkrndr nnre'eshjto nr N.6 p.or.' dirc
?9.01.2019 ncrhoqerine deno KEsIr sh.l I'ef mr.rjen penipca rc deryinwe qc ninnd tc lindin

Ilef shoqerine KESH Sf,CURITY sh.r - nr likuidim d€d nc nonenrin e {rrcgjisrrinn ' kr llrei

,rcSlt thd d. te DMe per:ips sltlleia c
,Llr".bhrr. ratinn,z getdrate .lhe v!,.laQ
a,.litnnih D Fsqtrde fnariar? pdtrtidlfl!



P6umt Findrkr k ct.eihtirit m. as,n.nu tlhut lnrr'lnqtur r! L.I4

J. M€ ninrimin e Pxsqyrive FiniDcirrc (Iihncn) le C'nrtgikrrin,it si dhc te R,nodn t Liku itille
0ersnlitu. iea Likuidrtorj, Sl'oqri' Mcnc. (ESH rh,t do .e narre penip.r shlycrjen e
derJrimeyt rb mundrlrme qc 'nund lc tindin l)ls proccsit tc C'Rcgjislrimil, l rr sl'oqerin. Ktrh
S€curily sh,n, - shoqe.i no likujdim o sjoci si shkrk i dctyritevc re nundsl'me linrnci,rc ndrj
intnncioncv. htiro.c 60vendore (latine,lalsa elj) si dhe ndaj ininuciorct te ljcra 5hicic.ofr,

,, Me ninrin'ir. P,sqyr,lc Finenciff. (Bihncil) ft c'Rrcgjistriniisi dhct Rtpor.ii 1.I-iknidiDil rc
pe|gaiilur ngr Likuida.ori' z.trmif V€ipi bie dlkort sc csltc ahlJer plorcsishi dl,e nuk k' ,snje

Irelendim ne lidlic nc shDcdlinin . tij le nddslrikuar ne Vendimin e Asrnblese sc Pcryinhshne
le ShoqerissOSTSccurity.,'.,. sl'oqeri nc likujdin nr02,d3ie 07.r02015,

Si njse € mxfcvdlrj.s ne se*rionin 10, Dika 2 mr hrt 6lrle edhe D.ryrini i T{timia nrbi riiimin qc
reuitoo gi.ndjo, n. dolen ec'rEajisiriDir dhcqedo rr oleulrel nsi shoqcrir Mrme Kesr! slrAi ne
akljvizinin e dcktrrxrcs perfnndimhr€ te Trtinit mbi rninin ig. Org,ncr Trrimore, gale

Imredurcs sc C'ne-sjistinn.

Sho{cria Meme Ksh SIIA (de cilesine eakioncritre'ereh)do rc pcrdori shuncn nrej r'001r'000 00
lcko nc lloglrinee "x!0il,li aksion$". shumtn pftj 13,63!621 lckc ne llogarine 'Rczcnr re ljfa
sl dhci,umen 400.000lske ns rrosrr;'E "Rsrd. Ligjot" Ps Dbulinin e I'umbjc!!c nbdqrdhs
humbis se ushrrimit neshuden 23.03t.621lckc.

z Ps c,R4eirsll;Dn G sh0qe
kryrri Iunkrioncr e tj dlrc clirol,cl Dse cdo delyrih qe n'nnd re Iind p!5lNlj d"re

(yrUDoiLikui'limi u porealttne5(Ir6e) kopjc.
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